



پنجشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ صفحه ۱۶ هزار تومان سال سوم شماره ۲۴۷
www.hammihaonline.ir



خروج بنیاد مستضعفان از بنگاه داری؟

ارزیابی کارشناسان بازار سرمایه
از اظهارات اخیر حسین دهقان



فراغتی و کتابی و گوشه چمنی

کتاب‌های پیشنهادی نویسندگان مترجمان
و روزنامه‌نگاران برای تعطیلات نوروز ۱۴۰۴



فتح ناگهانی

روایت فرهاد فخرآبادی از مواضع
و کارنامه اصلاح طلبان در سال ۱۴۰۳



مهاجرت، ماشین خوابی و زندگی‌های اشتراکی

گزارشی از خانه‌به‌دوشی پرستاران که برای زندگی بهتر، راهی تهران می‌شوند

گزارش سیاست ۲۰۳

تحریف سخن رهبری برای تضعیف رئیس جمهور

بررسی تجمعات زنجیره‌ای که بین تندروها هم شکاف انداخته است

سرمقاله

فراقرز تندروی

هرگونه که نگاه کنیم، باز هم نمی‌توانیم آن اندازه خوشبین باشیم که اقدامات خطرناک تندروها را مسئله‌ای عادی و فقط در سطح زدن دولت بدانیم؛ و باید به این نتیجه رسید که جریان انحرافی پشت ناخردی‌های اخیر است. گزارش‌ها حاکی از آن است که تندروها برای به زمین زدن کشور در تهران و شهرهای مختلف از جمله اسفند دست به کار شده‌اند و در شرایط بحرانی کشور دنبال خلق چالش حجاب هستند. از این رو، مدتی است که چندین دسته محدود این سووآن‌سودر باره ابلاغ و اجرای مصوبه پوشش زنان اعتراض می‌کنند. جلوی مجلس و جلوی خانه مراجع و... جمع می‌شوند و سخنرانی می‌کنند. در حالی که می‌دانند این تصمیم از سوی شورای عالی امنیت ملی است و با توقف آن خطر بزرگی را از کشور برطرف کردند. آیا ممکن است که برنامه‌ریزان تجمعات غیرقانونی که هزینه آنان را از منابع مجهول تامین می‌کنند، ندانند که مصوبه مجلس علیه منافع ملی کشور است و به سرعت دست‌اندرکاران اصلی آن را مشمول اقدامات دادگاه بین‌المللی کیفری خواهد کرد؟ این بسیار خطرناک است. بد نیست که بدانند دادستان دیوان بین‌المللی کیفری در موضوع کمابیش مشابه، پذیرفت که تحمیل قواعد پوششی و الزام زنان به رعایت پوشش تعیینی و ابلاغی برای حضور در جامعه و اجتماع نقض حقوق ایشان و یک جرم مبتنی بر جنسیت است و بر اساس همان برداشت، قرار جلب متهم به دادرسی را صادر و او را به اتهام ارتکاب جرمی از جمله تعقیب و آزار جنسیتی آغاز کرد. بنابراین، تصور اینکه رفتار آنان اتفاقی و بدون اطلاع از تبعات سیاسی و امنیتی داخلی و بین‌المللی باشد، دور از ذهن است. آنان کار را به جایی رسانده‌اند که تندروهای رسمی هم در برابر این جماعت کم آورده‌اند و ضمن انشعاب از آنان این اقدام‌شان را فراتر از تندروی و مصداق برنامه‌ریزی برای بحران‌سازی بر سر مسئله حجاب در کشور دانسته‌اند. در این مسیر چنان بی‌پروا شده‌اند که سخنران آنان نسبت دروغ به رهبری می‌دهد؛ در حالی که مدعی تبعیت از رهبری هستند. این رفتار چنان واضح است که دوستان خودشان هم اقدام به محکوم کردن آنان می‌کنند؛ زیرا می‌دانند هنگامی که در روز روشن رفتار رهبری را تحریف می‌کنند، در ادامه به جاهای یاریکی خواهند رسید که رسیده‌اند؛ زیرانقدهای خودشان را در شبکه‌های اجتماعی متوجه رهبری کرده‌اند. جالب‌ترین بخش این ماجرا آنجاست که به‌رغم همه هزینه‌های گزافی که برای جمع کردن آنان خرج کردند، حداکثر به حدود ۶۰۰ نفر رسیدند. ولی از نظر سخنرانان خواهان ابلاغ مصوبه مغایر امنیت ملی هستند. برخی افراد معتقدند که اتفاقاً دلیل آزاد گذاشتن آنان برای اعتراض همین است که همه بدانند تعدادشان حتی با تامین هزینه و پرداخت پول غذا و محل خواب و رفت‌وآمد و پول توجیبی به هزار نفر هم نمی‌رسد. اشتباهی که تندروها می‌کنند، این است که از اتفاقات سال‌های ۹۶ و ۹۸ درس نمی‌گیرند. آنان می‌توانند جرقه اعتراضات را بزنند، ولی قادر نیستند که تا پایان مه‌مان آن را در اختیار خود داشته باشند و بدون تردید از دست‌شان در می‌رود؛ همچنان که در گذشته چنین شد. ۵

مقام معظم رهبری: دعوت رئیس جمهوری آمریکا فریب افکار عمومی است وقتی عمل نمی‌کنند چه مذاکراتی؟

نامه ترامپ در تهران

انور قرقاش مشاور دیپلماتیک رئیس امارات متحده
پیام رئیس جمهوری آمریکا را تسلیم عباس عراقچی
وزیر خارجه ایران کرد



در عین حال، یکی از روزنه‌های ارتباط اقتصادی و تجارت ایران با دنیای خارج به شمار می‌رود، ارتباطی که در طول سال‌های اخیر، دولت آمریکا به‌رغم تحریم ایران، چشم به روی آن بسته و سختگیری زیادی برای قطع آن نشان نداده اما اکنون دولت ترامپ خواهان پایان دادن به آن است. امارات همچنین با روسیه و چین هم روابط بسیار نزدیک و گرم و پرسودی دارد. روس‌ها و چینی‌ها نسبت به امنیت امارات حساسیت بسیاری از خود نشان می‌دهند و حتی به قیمت رنجاندن تهران، از ادعای این امیرنشین در مورد لزوم از جاع سرنوشت سه جزیره ایرانی در خلیج فارس به دیوان بین‌المللی لاهه حمایت کرده‌اند. از این جهت به نظر می‌رسد که هیئت اماراتی صرفاً به عنوان پیام‌رسان ترامپ راهی تهران نشده است. به احتمال زیاد مقام‌های اماراتی به قصد انجام مذاکرات جدی درباره پرونده هسته‌ای و سایر مسائل مورد اختلاف جمهوری اسلامی و دولت آمریکا وارد ایران شده‌اند و روابط اقتصادی کشورشان با تهران و نزدیکی‌شان با سه قدرت جهانی را پشتوانه‌ای در این مورد به حساب می‌آورند. ۲



احمد زیدآبادی نویسنده و مشاور هم‌میهن

تحرکات دیپلماتیک در مورد پرونده هسته‌ای ایران بالا گرفته است. اعضای شورای امنیت سازمان ملل برای گفت‌وگو در این باره، جلسه غیرعلنی برگزار کرده‌اند و هم‌زمان با آن، انور قرقاش، مشاور رئیس امارات متحده عربی در امور دیپلماتیک به تهران سفر کرده تا نامه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا خطاب به مقام‌های جمهوری اسلامی را تسلیم آنان کنند. این در حالی است که قرار است نشست‌های بین معاونان وزرای خارجه چین و روسیه و ایران هم در پکن برگزار شود تا روند تحولات در مورد سیر پرونده هسته‌ای ایران مورد بحث و بررسی قرار گیرد. در این میان امارات سال‌نامه‌ترامپ از طریق امارات متحده عربی حرکتی غیرمنتظره است. در بین کشورهای منطقه، معمولاً عمان و قطر و عراق مأموریت تبادل پیام بین تهران و واشنگتن را به عهده داشته‌اند و امارات تاکنون نقش اعلام‌شده‌ای در این زمینه بازی نکرده است. از این رو انتخاب امارات برای رساندن پیام ترامپ به مقام‌های جمهوری اسلامی، باید دلیل خاصی داشته باشد. امارات متحده عربی در چارچوب آنچه «پیمان ابراهیم» نام گرفته با اسرائیل رابطه دیپلماتیک رسمی برقرار کرده است. این کشور

امارات در نقش میانجی جدید؟

نگاه هم‌میهن